
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 августа 2015 года  
№ 

 2191 

 

 О создании на 

общественном 

кладбище по улице  

Магистральной в 

городе Костроме 

вероисповедального 

участка для иудеев и 

определении порядка 

погребения на нем 

 

 

В целях достойного увековечения памяти  умерших (погибших) граждан, в 

соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Создать на общественном кладбище по улице Магистральной в городе Костроме 

вероисповедальный участок для иудеев (далее – вероисповедальный участок) размером 400 

квадратных метров в границах земельного участка согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. На вероисповедальном участке осуществлять погребение умерших (погибших), 

(урны с прахом умершего (погибшего) иудеев, с учетом волеизъявления умершего 

(погибшего) либо пожелания супруга, близких родственников или иных родственников. 

3. Погребение иудеев на вероисповедальном участке производится на основании 

представляемых в муниципальное казенное учреждение города Костромы «городская служба 

захоронений» супругой (супругом), близкими родственниками или иными родственниками: 

3.1.  письменного ходатайства супруги (супруга), близкого родственника  

или иного родственника  и Местной религиозной организации ортодоксального иудаизма 

«Костромская еврейская община», с учетом волеизъявления умершего (погибшего) либо 

пожелания супруга, близких родственников или иных родственников. 

3.2. копии свидетельства о смерти. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 



 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города Костромы                                                О. В. Болоховец 
 

 


